
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Строевская средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Строевская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

От  30  мая    2023 г.                                       №  32 

с. Строевское 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 
учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 
образовании в РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-

228/03 от 06.08.2021г, Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021г 
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»,  с целью 
упорядочивания оценочных процедур в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ «Строевская 
СОШ», филиал Плосская ОШ для уровня НОО согласно приложению 1 и для 
ООО и СОО согласно приложению 2  к настоящему приказу. 

2. Учителям – предметникам 2-11 классов:  

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету  не 
чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого 
на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего 
объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 
предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 
исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 
неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

 - исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 
соответствии с образовательной программой многократным выполнением 
однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения 
«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно 
перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;  

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость 
реализации в рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ 
обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, 
анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при 
выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости – 

повторение и закрепление материала;  
 

 



 

 



 

 

Приложение 1 к приказу от 30.05.2023г. № 32 

 

График проведения оценочных процедур  
в 2-4 классах на  2023-2024 учебный год  

 

Класс Предмет Вид оценочной процедуры Дата проведения  
 

2 

Математика  Входной контроль 11.09 

Контрольная работа по теме «Сложение и 
вычитание» 

26.10 

Контрольная работа по теме «Числа от1до100. 
Сложение и вычитание» 

23.11 

Контрольная работа по теме «Числовые 
выражения» 

09.01 

Контрольная работа по теме «Умножение и 
деление» 

06.02 

Контрольная работа 29.02 

Контрольная работа 08.04 

Итоговая контрольная работа  07.05 

Русский язык Проверочная работ по разделу «Лексика» 23.10 

Контрольное списывание 15.12 

Контрольный диктант по теме «Безударные 
гласные в корне» 

28.12 

Контрольный диктант по теме «Гласные после 
шипящих, сочетания чк, чн, чт» 

19.01 

Списывание  текста 06.02 

Списывание  текста 15.02 

Контрольный диктант «Орфограммы корня» 22.03 

Диктант на изученные орфограммы корня 15.04 

Проверочная работа по развитию речи 15.05 

Проверочная работа по разделу «Орфография» 23.05 

Контрольный диктант 27.05 

Литературное чтение Проверочная  работа  22.05 

Окружающий мир Проверочная  работа 24.05 

Английский язык Контрольная работа по теме «Семья» 30.11 

Контрольная работа по теме «Еда» 16.01 

Контрольная работа по теме «Животные» 22.02 

Контрольная работа по теме «Игрушки» 12.03 

Итоговая контрольная работа 21.05 

Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

21.09 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

11.03 

Тест 15.04 

3 Математика  Входная контрольная работа  14.09 



Контрольная работа №1. 17.10 

Контрольная работа №2 по теме «Умножение 
и деление». 

12.12 

Контрольная работа №3 по теме «Решение 
уравнений и составных задач». 

26.01 

Контрольная работа №4 по теме «Устная 
нумерация в пределах 1000». 

21.02 

Итоговая контрольная работа № 5. 20.05 

Русский язык Входной контрольный диктант № 1. 12.09 

Контрольный диктант  №2 по теме «Слово в 
языке и речи». 

9.11 

Контрольный диктант №3 по теме 
«Правописание частей слова». 

14.12 

Контрольный диктант № 4 по теме «Имя 
существительное». 

28.02 

Контрольный диктант № 5 по теме «Имя 
прилагательное». 

21.03 

Итоговый контрольный диктант  № 6.   14.05 

Литературное чтение Итоговая контрольная работа 20.05 

Окружающий мир Проверочная  работа 21.05 

Английский язык Контрольная работа по теме «Школа» 9.10 

Контрольная работа по теме «Семья» 20.11 

Контрольная работа по теме «Еда» 20.12 

Контрольная работа по теме «Игрушки» 28.01 

Контрольная работа по теме «Животные» 4.03 

Итоговая контрольная работа 27.05 

Технология  Проверочная работа 22.05 

3 Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

26.09 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

12.03 

Итоговая контрольная работа 16.04 

4 

 

Математика  Входная контрольная работа  07.09 

Контрольная работа  №1 по теме «Числа, 
которые больше 1000. Нумерация». 

11.10 

Контрольная работа №2 по теме «Сложение и 
вычитание. Величины». 

28.11 

Контрольная работа №3 по теме «Умножение 
и деление». 

10.01 

Контрольная работа №4 по  теме «Умножение 
на двузначное и трѐхзначное число». 

15.02 

Контрольная работа №5 09.04 

Итоговая контрольная работа  08.05 

Русский язык Входной контрольный диктант № 1. 12.09 



Контрольный диктант №2 по теме ««Слово в 
языке и речи» 

29.09 

Контрольный диктант №3 по теме «Имя 
существительное» 

12.01 

Контрольный диктант №4 по теме «Имя 
прилагательное». 

7.02 

Контрольный диктант №5 по теме «Глагол». 18.04 

Итоговый контрольный диктант  № 6.   16.05 

Литературное чтение Проверочная  работа 21.05 

Окружающий мир Проверочная  работа 27.05 

Английский язык Контрольная работа по теме «Семья» 5.10 

Контрольная работа по теме «Город» 2.11 

Контрольная работа по теме «Животные» 28.12 

Контрольная работа по теме «Прошлое» 1.02 

Контрольная работа по теме «Мой день» 28.04 

Итоговая контрольная работа 23.05 

Физкультура 

 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

4.10 

Сдача нормативов по разделу «Легкая 
атлетика» 

20.03 

Тест 10.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 30.05.2023г. №32 

 

График проведения оценочных процедур  
в 5-11 классах на  2023-2024 учебный год  

 

Класс Предмет Вид оценочной процедуры Срок  
5 Математика  Стартовая диагностическая работа 19.09 

Контрольная работа «Натуральные числа и шкалы» 25.10 

Контрольная работа «Сложение и вычитание натуральных 
чисел» 

22.11 

Контрольная работа «Умножение и деление 
натуральных чисел» 

6.12 

Контрольная работа «Площади и объѐмы» 27.12 

Контрольная работа «Обыкновенные дроби. 
Правильные и неправильные дроби» 

26.01 

Контрольная работа «Смешанные числа. 
Сложение и вычитание смешанных чисел» 

12.02 

Контрольная работа «Умножение и деление 
дробей» 

11.03 

Контрольная работа « Умножение и деление 
десятичных дробей на натуральные числа» 

22.03 

Контрольная работа «Умножение и деление 
десятичных дробей» 

23.04 

Итоговая контрольная работа 23.05 

5 Русский язык Стартовая  работа 25.09 

Контрольный диктант по теме «Повторение 
изученного в 4 классе».  

13.09 

Контрольный диктант № 3 по теме «Морфемика. 
Орфография».  

29.11 

Контрольный диктант  по теме «Синтаксис и 
пунктуация».  

06.01 

Контрольная работа   по теме «Имя 
существительное.  

15.03 

Контрольная работа по теме «Имя 
прилагательное».   

11.04 

Контрольный  диктант по теме «Глагол». 24.05 

Итоговая контрольная работа. 28.05 

5 Литература  Контрольная работа по творчеству писателей 19 
в.   

28.12 

Итоговая контрольная работа.   16.05 

5 Английский язык Контрольная работа по теме  «Школа» 11.10 

  Контрольная работа по теме  «Друзья.  Досуг. 
Внешность и характер» 

13.11 

Контрольная работа по теме  «Дом» 7.12 

Контрольная работа по теме  «Семья» 27.12 

Контрольная работа по теме  «Животные» 29.01 

Контрольная работа по теме  «Распорядок дня» 21.02 

Контрольная работа по теме  «Погода» 14.03 

Контрольная работа по теме  «Праздники» 11.04 

Контрольная работа по теме  «Покупки» 13.05 



Итоговая контрольная работа 30.05 

5 История  Итоговая контрольная работа 15.05 

5 Биология  Итоговая контрольная работа 17.05 

5 География  Итоговая контрольная работа 21.05 

5 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 2.10 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 18.03 

Тест 22.04 

6 Математика Контрольная работа теме «Вычисления и 
построения» 

3.10 

Контрольная работа по теме «НОК и НОД 
натуральных чисел» 

20.10 

Контрольная работа по теме «Сложение и 
вычитание смешанных чисел» 

16.11 

Контрольная работа по теме «Умножение и 
деление смешанных чисел» 

14.12 

Контрольная работа по теме «Отношения и 
пропорции» 

17.01 

Контрольная работа по теме «Положительные и 
отрицательные числа» 

15.02 

Контрольная работа по теме «Сложение и 
вычитание рациональных чисел» 

12.03 

ВПР 15.04 

Контрольная работа по теме «Умножение и 
деление рациональных чисел» 

5.04 

Контрольная работа по теме «Решение 
уравнений» 

24.04 

Промежуточная аттестация 14.05 

Контрольная работа по теме «Координаты на 
плоскости» 

28.05 

6 Русский язык Контрольный диктант по разделу «Повторение 
изученного в 5 классе». 

13.09 

Контрольная работа  «Словообразование. 
Орфография. Культура речи».   

23.11 

Контрольный диктант по разделу «Имя 
существительное». 

14.12 

Контрольная работа по разделу «Имя 
прилагательное». 

26.12 

Тестовая работа по разделу «Имя 
числительное». 

24.01 

Диктант по разделу «Местоимение». 19.02 

Контрольная работа  по разделу «Глагол». 21.03 

Итоговая работа 30.04 

Итоговая контрольная работа.     24.05 

6 Литература  Тестовая работа по теме «Устное народное 
творчество». 

9.10 

Контрольный тест по творчеству А. С. 
Пушкина. 

25.10 

Тестовая работа по стихотворениям 
М.Ю.Лермонтова. 

28.11 

Тестовая работа по произведениям поэтов XIX 5.02 



века. 
Итоговая контрольная работа. 15.05 

6 Английский язык Контрольная работа по теме: «Кто есть кто» 25.09 

Контрольная работа по теме: «Город» 18.10 

Контрольная работа по теме: «Безопасность» 17.11 

Контрольная работа по теме  «Распорядок дня» 11.12 

Контрольная работа по теме  «Праздники» 19.01 

Контрольная работа по теме  «Свободное 
время» 

16.02 

Контрольная работа по теме: «Правила» 5.04 

Итоговая контрольная работа  24.05 

 6 История  Итоговая контрольная работа  17.05 

6 Обществознание  Итоговая контрольная работа 22.05 

6 Биология  Итоговая контрольная работа 25.05 

6 География  Итоговая контрольная работа 16.05 

6 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 20.09 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 13.03 

Тест 17.04 

7 Алгебра  Контрольная работа № 1 27.09 

Контрольная работа № 2 20.10 

Контрольная работа № 3 27.11 

Контрольная работа № 4 25.12 

Контрольная работа № 5 26.01 

Контрольная работа № 6 12.02 

Контрольная работа № 7 11.03 

Контрольная работа № 8 5.04 

Контрольная работа № 9 15.05 

7 Геометрия  Контрольная работа № 1 5.10 

Контрольная работа № 2 7.12 

Контрольная работа № 3 23.01 

Контрольная работа № 4 15.02 

Контрольная работа № 5 19.03 

Контрольная работа № 6 14.05 

7 ВИС Практическая работа "Диаграммы" 12.09 

Практическая работа "Таблицы" 3.10 

Практическая работа "Средние значения" 14.11 

Практическая работа "Случайная изменчивость" 23.01 

Практическая работа "Частота выпадения орла" 19.03 

7 Русский язык Входной контрольный диктант по теме 
"Повторение изученного в 6 классе". 

11.09 

Контрольный диктант по теме «Причастие».   29.11 

Контрольный диктант  по теме «Деепричастие».    27.12 

Контрольный диктант по теме «Наречие».    13.02 

Итоговая контрольная работа.    24.05 



7 Литература  Итоговая контрольная работа по литературе 19 
в. 

17.01 

Итоговая контрольная работа по литературе  20 
в. 

22.04 

7 Английский язык Контрольная работа по теме «Образ жизни» 27.09 

Контрольная работа по теме «Время рассказов» 20.10 

Контрольная работа по теме «Внешность» 13.11 

Контрольная работа по теме «Средства 
массовой информации» 

8.12 

Контрольная работа по теме «Технологи» 29.12 

Контрольная работа по теме «Свободное время» 12.02 

Контрольная работа по теме «Выбор 
профессии» 

11.03 

Контрольная работа по теме «Экология» 8.04 

Контрольная работа по теме «Здоровый образ 
жизни»  

26.04 

Итоговая контрольная работа. 27.05 

7 История  Контрольная работа по теме: «История Нового 
времени». 

23.11 

Контрольная работа по теме: «Создание 
Московского царства». 

11.01 

Контрольная работа по теме «Смута в России». 14.02 

Контрольная работа по теме «Россия в17 веке»    3.04 

Итоговая контрольная работа 22.05 

7 Обществознание Итоговая контрольная работа 15.05 

7 Биология  Итоговая контрольная работа  16.05 

7 География  Итоговая контрольная работа  17.05 

7 Физика  Контрольная работа по темам: «Механическое 
движение», «Масса, плотность», «Вес тела», 
«Графическое изображение сил», «Силы» 

26.12 

Контрольная работа по теме «Давление твердых 
тел, жидкостей и газов» 

19.03 

ВПР 17.04 

Контрольная работа по теме «Работа и 
мощность. Энергия» 

6.05 

Промежуточная аттестация 23.05 

7 Информатика  Контрольная работа по теме «Представление 
информации» 

28.11 

Контрольная работа «Текстовые документы» 12.03 

Промежуточная аттестация 14.05 

7 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 02.10 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 25.03 

Тест 8.05 

8 Алгебра  Контрольная работа № 1 16.10 

Контрольная работа № 2 29.11 

Контрольная работа № 3 29.12 

Контрольная работа № 4 21.02 



Контрольная работа № 5 20.03 

Контрольная работа № 6 26.04 

Контрольная работа № 7 17.05 

8 Геометрия  Контрольная работа № 1 17.10 

Контрольная работа № 2 12.12 

Контрольная работа № 3 23.01 

Контрольная работа № 4 29.02 

Контрольная работа № 5 07.05 

8 ВИС Практическая работа «Опыты с 
равновозможными элементарными событиями» 

30.11 

8 Русский язык Входной контроль. Контрольный диктант 13.09 

Контрольный диктант №1  с грамматическим 
заданием по теме «Двусоставные предложения».    

12.01 

Контрольный диктант №2 с грамматическим 
заданием по теме «Однородные и обособленные 
члены предложения».          

16.04 

Контрольный диктант №3 с грамматическим 
заданием по теме «Предложения с 
обращениями, вводными словами и 
междометиями».     

17.05 

Итоговая контрольная работа.    22.05 

8 Литература  Контрольная работа Произведения русской 
литературы второй половины 19 века 

26.01 

Итоговый контроль по литературе Великой 
Отечественной войны 

05.04 

8 Английский язык Входной контроль. Тест 05.09 

Контрольная работа по теме «Поведение в 
обществе» 

3.10 

Контрольная работа по теме «Еда» 7.11 

Контрольная работа по теме «Великие люди» 1.2 

Контрольная работа по теме «Одежда» 11.01 

Контрольная работа по теме «Проблемы 
человечества» 

8.02 

Контрольная работа по теме: «Путешествие»  7.03 

Контрольная работа по теме: «Образование» 18.04 

Итоговая контрольная работа 23.05 

8 История  Контрольная работа по теме: «История Нового 
времени». 

27.11 

Контрольная работа по теме: «Преобразования 
Петра I». 

25.12 

Контрольная работа по теме: «Правление 
Екатерины II и Павла I» 

26.02 

Контрольная работа по теме: «Дворцовые 
перевороты» 

18.04 

Итоговая контрольная работа 16.05 

8 Обществознание  Итоговая контрольная работа 21.05 

8 Биология  Итоговая контрольная работа  15.05 

8 География  Итоговая контрольная работа  20.05 



8 Физика  Контрольная работа по теме "Тепловые явления. 
Изменение агрегатных состояний вещества" 

6.12 

Контрольная работа по теме "Электрические 
заряды. Заряженные тела и их взаимодействия. 
Постоянный электрический ток" 

21.02 

ВПР 17.04 

Контрольная работа по теме "Электрические и 
магнитные явления" 

7.05 

Промежуточная аттестация 19.05 

8 Химия  Контрольная работа «Первоначальные 
химические понятия» 

15.11 

Контрольная работа «Количественные 
отношения» 

31.01 

Контрольная работа «Классы неорганических 
соединений» 

6.03 

Контрольная работа «Строение атома» 
«Окислительно-восстановительные реакции» 

22.05 

Итоговая контрольная работа  29.05 

 Информатика  Контрольная работа по теме «Системы 
счисления» 

11.10 

Контрольная работа по теме «Элементы 
математической логики» 

13.12 

Промежуточная аттестация 15.05 

8 ОБЖ Контрольная работа 4.05 

8 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 25.09 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 4.03 

Тест 15.04 

9 Алгебра  Контрольная работа № 1 29.09 

Контрольная работа № 2 20.11 

Контрольная работа № 3 25.12 

Контрольная работа № 4 9.02 

Контрольная работа № 5 7.03 

Итоговая контрольная работа  23.04 

9 Геометрия Контрольная работа № 1 5.10 

Контрольная работа № 2 21.11 

Контрольная работа № 3 16.01 

Контрольная работа № 4 27.02 

Контрольная работа № 5 14.05 

9 ВИС Практическая работа "Вычисление вероятностей 
с использованием комбинаторных функций 
электронных таблиц" 

25.10 

  Практическая работа "Испытания Бернулли" 17.01 

  Практическая работа «Опыты с 
равновозможными элементарными событиями». 
Случайный выбор 

14.02 

9 Русский язык Входной контроль 19.09 



Контрольный диктант по теме 
«Сложносочинѐнное предложение». 

4.12 

Контрольный диктант теме 
«Сложноподчинѐнное предложение». 

6.02 

Контрольный диктант по теме «Бессоюзное 
сложное  предложение». 

4.04 

Итоговая контрольная работа 13.05 

9 Литература  Итоговая контрольная работа 17.05 

9 Английский язык Контрольная работа по теме «Праздники» 29.09 

Контрольная работа по теме «Образ жизни» 7.11 

Контрольная работа по теме «Свободное время» 7.12 

Контрольная работа по теме «Технологии» 16.01 

Контрольная работа по теме: «Искусство и 
литература» 

13.02 

Контрольная работа по теме: «Город» 14.03 

Контрольная работа по теме: «Правила 
безопасности» 

23.04 

Итоговая контрольная работа 30.05 

9 История  Итоговая контрольная работа 16.05 

9 Обществознание  Итоговая контрольная работа 17.05 

9 Биология  Итоговая контрольная работа 14.05 

9 География  Итоговая контрольная работа 13.05 

9 Физика  Контрольная работа по теме "Механическое 
движение. Взаимодействие тел" 

14.11 

Контрольная работа по теме «Законы 
сохранения. Механические колебания и волны» 

23.01 

ВПР 16.04 

Контрольная работа по теме "Электромагнитное 
поле. Электромагнитные волны. Квантовые 
явления" 

25.04 

Промежуточная аттестация 21.05 

9 Химия  Контрольная работа «Входная за курс 8 класса, 
повторение» 

6.09 

Контрольная работа «Химические реакции в 
растворах электролитов»  

15.11 

Контрольная работа «Неметаллы и их 
соединения» 

21.02 

Контрольная работа «Металлы и их 
соединения» 

8.05 

Итоговая контрольная работа 15.05 

9 Информатика  Контрольная работа по теме «Моделирование 
как метод познания» 

6.12 

Контрольная работа по теме «Разработка 
алгоритмов и программ» 

7.02 

Промежуточная аттестация 22.05 

9 ОБЖ Контрольная работа 16.04 

9 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 8.09 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 15.03 



Тест 12.04 

11 Математика  Контрольная работа по теме «Степени и корни. 
Степенные функции» 

13.10 

Контрольная работа по теме «Показательная и 
логарифмическая функции» 

22.11 

Контрольная работа по теме «Метод координат 
в пространстве» 

14.12 

Контрольная работа по теме «Первообразная и 
интеграл» 

16.01 

Контрольная работа по теме «Цилиндр, конус, 
шар» 

8.02 

Контрольная работа по теме «Контрольная 
работа по теме» 

21.03 

Контрольная работа по теме «Объемы тел и 
площади их поверхностей» 

18.04 

Контрольная работа по теме «Уравнения и 
неравенства. Системы уравнений и неравенств» 

26.04 

Контрольная работа по теме «Геометрия на 
плоскости» 

15.05 

11 Русский язык Входная контрольная работа. 08.09 

Контрольная работа «Правописание 
производных предлогов и союзов». 

18.10 

Контрольная работа «Сложные синтаксические 
конструкции». 

26.01 

Итоговая контрольная работа 14.05 

11 Литература  Итоговая контрольная работа 06.05 

11 Английский язык Контрольная работа по теме 
«Взаимоотношения» 

4.10 

Контрольная работа по теме: «Если есть 
желание – будет и возможность» 

9.11 

Контрольная работа по теме «Ответственность» 11.12 

Контрольная работа  по теме «Опасность» 17.01 

Контрольная работа по теме: «Кто ты» 15.02 

Контрольная работа по теме: «Общение» 13.03 

Итоговая контрольная работа 23.05 

11 История  Контрольная работа по теме «Всеобщая история 
1945 – 2022 гг.» 

24.11 

Контрольная работа по теме «СССР в 1964 – 

1991 гг.» 

6.03 

Контрольная работа по теме «Российская 
Федерация в 1992 – начале 2020-х гг.» 

22.05 

11 Обществознание  Итоговая контрольная работа 16.05 

11 Биология  Итоговая контрольная работа 14.05 

11 Физика  Контрольная работа по теме «Магнитное поле. 
Электромагнитная индукция» 

16.10 

Контрольная работа по теме «Колебания и 
волны» 

19.01 

Контрольная работа  по теме «Световые волны» 22.03 

Контрольная работа по теме «Квантовая 
физика» 

13.05 



11 Химия  Контрольная работа «Строение вещества. 
Химические реакции» 

31.01 

Контрольная работа «Вещества и их свойства» 20.03 

Итоговая контрольная работа 8.05 

11 ОБЖ Контрольная работа 11.04 

11 Физкультура  Сдача нормативов «Легкая атлетика» 21.09 

Сдача нормативов «Легкая атлетика» 14.03 

Тест 11.04 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-19T00:41:14+0500




